

## Effektiv kontraktstyring med BDO:

# Relativity Contracts

### Hvorfor er det vigtigt, at I har styr på virksomhedens kontrakter?

I nutidens komplekse forretningsverden er det afgørende for en virksomhed at have et solidt greb om sine kontrakter.

Effektiv kontraktstyring kan betyde forskellen mellem succes og fiasko, og der er flere gode grunde til at investere tid og ressourcer i at få styr på virksomhedens kontrakter.

### Maksimér jeres indtægter

Kontrakter er mere end blot juridiske dokumenter; de er strategiske værktøjer, der kan hjælpe med at maksimere virksomhedens indtægter og minimere risici.

En struktureret og effektiv kontraktstyring udnytter kontrakternes fulde potentiale ved at identificere økonomisk værdifulde klausuler, vigtige deadlines, betalingsbetingelser og fornyelsesklausuler, hvilket sikrer, at ingen muligheder går tabt.

### Spar tid og frigør ressourcer

Digitalisering og automatisering af kontraktstyring forbedrer jeres interne processer, reducerer manuel administration og minimerer risikoen for menneskelige fejl.

Det frigør tid til strategiske opgaver som forretningsudvikling og kundepleje, og I undgår forsinkelser i beslutningsprocesser ved at gøre oplysninger lettilgængelige og velorganiserede.

### Styr jeres risici og overhold lovkrav

At overholde lovkrav og styre risici er vigtigt, i takt med at reglerne bliver stadig mere komplekse. En systematisk tilgang til kontraktstyring gør det nemmere for din virksomhed at håndtere forespørgsler og audits.

Det beskytter jer mod juridiske konsekvenser og giver en konkurrencefordel ved at sikre overensstemmelse med lovgivningen.

## Hvad er Relativity Contracts?

Relativity Contracts er en avanceret løsning til kontraktgennemgang, som hjælper juridiske teams med at omdanne eksisterende aftaler til struktureret data. Dette er afgørende for at håndtere alt fra virksomhedstransaktioner til regulatoriske krav.

Normalvis indtaster juridiske teams kontraktdata fra PDF-filer manuelt i et regneark, hvilket er både tidskrævende og fejlbehæftet. Med Relativity Contracts bliver den proces centraliseret og automatiseret, hvilket gør kontraktstyring langt mere effektiv.

## Hvordan kan Relativity Contracts effektivisere jeres kontraktstyring?

Relativity Contracts hjælper jer med at opbygge et fundament af struktureret kontraktdata, som gør det muligt bedre at styre jeres risici, minimere jeres omkostninger og maksimere jeres indtægter.

Her giver vi nogle få eksempler på systemets værdiskabende funktionaliteter.



**Mikkel Jon Larssen**

*Partner, Lead of Risk Assurance*

E-mail: [mla@bdo.dk](mailto:mla@bdo.dk)

Mobil: 30 70 43 34



**Søren Christensen**

*Senior Manager*

E-mail: [soc@bdo.dk](mailto:soc@bdo.dk)

Mobil: 30 93 49 33

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab, en danskejet rådgivnings- og revisionsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer. BDO er varemærke for både BDO netværket og for alle BDO medlemsfirmaerne. BDO i Danmark beskæftiger mere end 1.400 medarbejdere, mens det verdensomspændende BDO netværk har mere end 115.000 medarbejdere i 166 lande.

## Funktionaliteter i systemet:

- Ved hjælp af AI identificerer og klassificerer systemet automatisk kontrakttyper og sektioner, og udtrækker nøgledata. Det reducerer behovet for manuel dataindtastning og mindsker risikoen for fejl.
- Det er derudover nemt at navigere i vigtige sektioner af kontrakterne ved hjælp af en fremviser, der er designet specielt til kontraktgennemgang. Det sparer tid og sikrer, at intet vigtigt bliver overset.
- Med funktionen til massesammenligning kan I identificere tekstmæssige forskelle på tværs af sektioner eller hele aftaler i deres datasæt. Det er nyttigt for at sikre konsistens og opdage afvigelser, som kan have juridiske konsekvenser for jeres virksomhed.

Vi står klar til at assistere jer med implementering og god brug af Relativity Contracts.

Effektiv kontraktstyring, der sikrer, at I kan fokusere på jeres kerneforretning uden at bekymre jer om de komplekse detaljer i kontraktadministrationen.

**Maksimér indtægter,  
frigør ressourcer  
og styr jeres risici**